



平成25年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年5月13日
上場取引所 東大

上場会社名 三谷商事株式会社
コード番号 8066 URL <http://www.mitani-corp.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役
定時株主総会開催予定日 平成25年6月13日
有価証券報告書提出予定日 平成25年6月28日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 有 (報道機関向け)

(氏名) 三谷 聡
(氏名) 山本 克典
TEL 0776-20-3116
配当支払開始予定日 平成25年6月14日

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期の連結業績(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期	421,346	4.5	12,273	7.4	13,750	12.2	7,806	22.0
24年3月期	403,336	10.8	11,425	16.3	12,255	17.9	6,399	29.8

(注) 包括利益 25年3月期 8,894百万円 (24.3%) 24年3月期 7,157百万円 (32.1%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	自己資本当期純利益 率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
25年3月期	284.00	—	11.1	7.5	2.9
24年3月期	232.37	—	10.0	7.5	2.8

(参考) 持分法投資損益 25年3月期 247百万円 24年3月期 180百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期	190,856	82,201	38.7	2,711.29
24年3月期	177,576	74,767	37.7	2,429.57

(参考) 自己資本 25年3月期 73,817百万円 24年3月期 66,906百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
25年3月期	13,208	△5,932	2,193	55,125
24年3月期	22,183	△8,038	△2,079	45,071

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
24年3月期	—	10.00	—	11.00	21.00	584	9.0	0.9
25年3月期	—	11.00	—	14.00	25.00	691	8.8	1.0
26年3月期(予想)	—	12.50	—	12.50	25.00		11.1	

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期 純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	200,000	1.5	5,000	△12.8	5,500	△10.6	2,900	△10.0	105.50
通期	430,000	2.1	11,000	△10.4	12,000	△12.7	6,200	△20.6	225.56

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表時における入手可能な情報を基に作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる結果になる可能性があります。

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 有
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期	31,602,137 株	24年3月期	31,602,137 株
② 期末自己株式数	25年3月期	4,376,169 株	24年3月期	4,063,819 株
③ 期中平均株式数	25年3月期	27,487,117 株	24年3月期	27,538,465 株

(参考)個別業績の概要

平成25年3月期の個別業績(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期	340,097	5.1	7,287	15.9	8,594	17.8	5,721	35.9
24年3月期	323,643	11.2	6,287	11.3	7,297	3.7	4,210	△6.7

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期	205.86	—
24年3月期	151.25	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	%	円 銭		
25年3月期	142,675		58,330		40.9	2,118.98		
24年3月期	130,734		53,577		41.0	1,924.67		

(参考) 自己資本 25年3月期 58,330百万円 24年3月期 53,577百万円

※ 監査手続の実施状況に関する表示

この決算短信の開示時点においては、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の情報に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1.経営成績(1)経営成績に関する分析」をご覧ください。

添付資料の目次

1. 経営成績	2
(1) 経営成績に関する分析	2
(2) 財政状態に関する分析	3
(3) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	4
2. 企業集団の状況	4
3. 経営方針	4
(1) 会社の経営の基本方針	4
(2) 目標とする経営指標	4
(3) 中長期的な会社の経営戦略	5
(4) 会社の対処すべき課題	5
4. 連結財務諸表	6
(1) 連結貸借対照表	6
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	10
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	12
(5) 継続企業の前提に関する注記	14
(6) 会計処理の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	14
(7) 連結財務諸表に関する注記事項	14
5. 個別財務諸表	16
(1) 貸借対照表	16
(2) 損益計算書	19
(3) 株主資本等変動計算書	20
(4) 継続企業の前提に関する注記	23
(5) 追加情報	23
(6) 個別財務諸表に関する注記事項	23
< 参考資料 >	24

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

当連結会計年度の業績につきましては、売上高は4,213億46百万円（前期比4.5%増）となりました。建設資材や石油製品の販売数量が増えたことなどにより売上高は増加いたしました。

営業利益につきましては、売上高の増加により売上総利益が増えたことや、カーディーラー事業が好調だったことなどにより122億73百万円（前期比7.4%増）となりました。経常利益につきましては、期中に保有したドル預金において為替差益が発生したことなどにより137億50百万円（前期比12.2%増）となりました。

特別損益におきましては、特別利益として固定資産売却益など3億31百万円計上し、特別損失として固定資産売却・除却損など4億61百万円計上いたしました。

この結果、税金等調整前当期純利益は136億21百万円（前期比12.4%増）となり、当期純利益は78億6百万円（前期比22.0%増）となりました。

当期の個別業績につきましては、建設資材や石油製品の売上高が増加したことなどにより、売上高は3,400億97百万円（前期比5.1%増）となりました。また、営業利益は72億87百万円（前期比15.9%増）、経常利益は85億94百万円（前期比17.8%増）となりました。当期純利益につきましては、前期と比べて税金費用が少なかったことなどもあり、57億21百万円（前期比35.9%増）となりました。

<セグメント別の概況>

情報システム関連事業

情報システム関連事業におきましては、売上高は338億83百万円（前期比1.9%増）となり、営業利益は22億16百万円（前期比1.5%増）となりました。

売上高につきましては、ソリューション事業では東京や名古屋などの都市部を中心に企業のIT投資向けの売上高は増加いたしました。デバイス部門や地方都市では売上高は減少いたしました。営業利益につきましては、売上高の伸びが小さかったことや経費の削減が進まなかったことなどから、前期と比べて横ばいとなりました。

企業サプライ関連事業

企業サプライ関連事業におきましては、売上高は2,729億34百万円（前期比4.8%増）となり、営業利益は93億90百万円（前期比7.5%増）となりました。

売上高につきましては、建設資材や石油製品は販売数量の増加などにより売上高は増加いたしました。また、半導体の販売は需要の低迷により売上高は減少いたしました。また、ゴンドラ事業は震災特需が一巡しほぼ前期並みの売上高となりました。営業利益につきましては、半導体の販売は引き続き厳しい状況が続いておりますが、売上高が増加したことなどにより増益となりました。

生活・地域サービス関連事業

生活・地域サービス関連事業におきましては、売上高は1,145億28百万円（前期比4.4%増）となり、営業利益は27億65百万円（前期比9.9%増）となりました。

売上高につきましては、建設資材や石油製品の販売数量が増加したことや、カーディーラー事業の売上高が伸びたことなどにより増収となりました。営業利益につきましては、前期に計上した子会社清算費用がなくなったことや、有料老人ホーム事業やカーディーラー事業などの各子会社の損益が改善したことにより増益となりました。

(セグメント別の売上高の状況)

部門別	期別	前連結会計年度 (2011/4～2012/3)	当連結会計年度 (2012/4～2013/3)	比較増減 (百万円)	伸張率 (%)
		金額 (百万円)	金額 (百万円)		
情報システム関連事業		33,250	33,883	633	1.9
企業サプライ関連事業		260,418	272,934	12,515	4.8
生活・地域サービス関連事業		109,667	114,528	4,861	4.4
合計		403,336	421,346	18,010	4.5

(次期の見通し)

情報システム関連事業におきましては、他社との差別化が図れるサービスやソフトウェアなどの利益率の高い事業を伸ばしていきたいと考えております。

企業サプライ関連事業と生活・地域サービス関連事業におきましては、それぞれの業界や地域におきまして上位の会社になることを目指していきたいと考えております。

次期の見通しにつきましては、少子高齢化による国内需要の減少や参議院選挙後の経済状況が不透明ななかで、半導体や石油製品などの需要の落ち込みも予想され販売数量の減少が見込まれます。また、 Gondra 事業やカーディーラー事業の需要も減少することが予想されます。営業外損益におきましては、前期計上した為替差益が無くなることなど、次期の業績につきましては当連結会計年度と比べて落ち込むことを予想しております。

これにより、2014年3月期の連結業績につきましては、売上高は4,300億円(当期比2.1%増)、営業利益は110億円(当期比10.4%減)、経常利益は120億円(当期比12.7%減)、当期純利益は62億円(当期比20.6%減)を見込んでおります。

(2) 財政状態に関する分析

当連結会計年度末における資産合計は1,908億56百万円となり、前連結会計年度末と比べて132億79百万円増加いたしました。主に流動資産が前連結会計年度末と比べて112億41百万円増加いたしました。また、風力発電所の第2期工事の完成などにより有形固定資産が前連結会計年度末と比べて19億43百万円増加いたしました。負債合計は、長期借入金の増加などにより前連結会計年度末と比べて58億45百万円増加し、1,086億54百万円となりました。純資産合計は、前連結会計年度末と比べて74億34百万円増加し、822億1百万円となりました。

長短借入金残高は130億58百万円で前連結会計年度末より31億38百万円増加いたしました。また、現金及び預金残高は前連結会計年度末より100億54百万円増加し551億90百万円となりました。

当連結会計年度のキャッシュ・フローにつきましては、営業活動によるキャッシュ・フローは、132億8百万円の収入となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、風力発電所の第2期工事の完成などにより59億32百万円の支出となり、財務活動によるキャッシュ・フローは、長期資金を借入したことなどにより21億93百万円の収入となりました。

この結果、当連結会計年度末の現金及び現金同等物は、前連結会計年度末と比べて100億54百万円増加し551億25百万円となりました。

(キャッシュ・フロー関連指標の推移)

	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期
自己資本比率 (%)	41.3	37.7	38.7
時価ベースの自己資本比率 (%)	18.5	18.3	24.7
債務償還年数 (年)	1.2	0.6	1.0
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	83.4	206.6	148.1

(注) 1. 算出方法

自己資本比率 : 自己資本÷総資産

時価ベースの自己資本比率 : 株式時価総額÷総資産

債務償還年数 : 有利子負債÷営業キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ : 営業キャッシュ・フロー÷利払い

2. 各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。
3. 株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式数（自己株式控除後）により算出しております。
4. 営業キャッシュ・フローは、連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを利用しております。有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。また、利払いについては、連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

(3) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社の利益配分に関する基本方針は、中長期的な観点から安定的に配当できることを基本とし、将来の事業展開と経営体質の強化に備えて必要な内部留保を確保し、業績の状況も見ながら総合的に勘案して決定することとしております。また、株主の皆様の利益配分の機会の増加を図るため、中間配当を実施しております。

この方針に基づき、当期の期末配当金は前回予想より3円増配し1株当たり14.00円（中間配当金と合わせて年間25.00円）とさせていただきます予定であります。

また、次期の配当金は次期業績予想を勘案し、中間・期末それぞれ1株当たり12.50円（年間25.00円）とさせていただきます予定であります。

2. 企業集団の状況

最近の有価証券報告書（2012年6月25日提出）における「事業系統図（事業の内容）」および「関係会社の状況」から重要な変更がないため開示を省略しております。

3. 経営方針

(1) 会社の経営の基本方針

- ① 社是である「開拓者精神」にもとづき、時代の流れに合わせて事業を行っていくこととあります。当社は創業以来、時代の変化に合わせて事業の多角化や取扱商品の拡大を進めてきており、これからもこの方針にもとづき国内だけではなくグローバルにも成長を続けていきたいと考えております。
- ② それぞれの事業が勝ち残っていける特色を持つこととあります。国内の需要はますます減少していくことから、今後グローバルな事業展開を行っていくためには、それぞれの事業が特色を持って他社と差別化することや人材を育成することが重要と考えております。
- ③ 筋肉質で借金の少ない、内容の良い会社を目指すこととあります。従来より財務体質の強化に努めてまいりましたが、これからの激動の時代にも耐えられるような強くて内容の良い会社にしていきたいと考えております。

(2) 目標とする経営指標

既存事業におきましては、各事業ともそれぞれの業界や地域で勝ち組みに残るために他社との差別化を図り、それぞれの業界や地域で上位の会社になることを目標としております。

新規事業におきましては、成長が見込まれるシルバー関連事業や環境関連事業などを増やしたり、グローバルでの展開におきましては、新興国など需要が伸びる国や地域に拠点を作るなど、海外での売上高を増やしていきたいと考えております。

また、筋肉質で強い財務体質の会社になることを目指しております。

(3) 中長期的な会社の経営戦略

情報システム関連事業におきましては、他社との差別化を図れるサービスやソフトウェアなどの利益率の高い事業を伸ばすことであります。

企業サプライ関連事業におきましては、需要が減少し競争の激しい業界であります。建設部門やエネルギー部門では、業界や地域におきまして勝ち残れる上位の会社となることであります。

生活・地域サービス関連事業におきましては、カーディーラー事業やケーブルテレビ事業などはユーザーに満足いくような商品とサービスを提供することであります。

また、時代の流れに合わせて新規事業を伸ばしていくことであります。新規事業につきましては、現在シルバー関連事業や風力発電事業に取り組んでおります。また、需要が伸びる新興国など海外事業の取り組みも進め、グローバル化にも対応していくことであります。

今後とも、時代の流れに合わせて変革を進め、筋肉質で内容の良い企業を目指して行くことであります。

(4) 会社の対処すべき課題

情報システム関連事業におきましては、需要は伸びる業界ではありますが、技術の進歩が早く、同業他社との競争も激しいことから、他社との差別化を図れるサービスやソフトウェアなどの利益率の高い事業をいかに伸ばしていくかが課題と考えております。

企業サプライ関連事業と生活・地域サービス関連事業におきましては、建設資材や石油製品の需要が今後とも減少するなかで、同業他社との競争はますます激しくなり、市況も低迷していくものと予想されます。このような事業環境のなかで勝ち残るためには、業界上位の会社になることが重要であり、他社に負けないコスト競争力を強化することが課題と考えております。

人口減により国内需要はますます減っていくことが予想されております。会社がさらに発展し成長していくためには、早く海外へ進出し海外での需要を取り込むことが重要であります。今後、需要が伸びる新興国など海外市場での売上げや拠点を増やし、グローバル化にも対応していくことが課題と考えております。

4. 連結財務諸表
 (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2012年3月31日)	当連結会計年度 (2013年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	45,136	55,190
受取手形及び売掛金	79,475	80,498
リース投資資産	1,922	1,873
商品及び製品	5,377	4,802
仕掛品	359	307
原材料及び貯蔵品	754	792
繰延税金資産	2,591	2,981
その他	4,900	5,604
貸倒引当金	△3,724	△4,016
流動資産合計	136,792	148,034
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	26,881	27,321
減価償却累計額	△17,428	△18,281
建物及び構築物(純額)	9,452	9,039
機械装置及び運搬具	12,514	17,079
減価償却累計額	△8,244	△8,514
機械装置及び運搬具(純額)	4,269	8,565
工具、器具及び備品	9,718	8,940
減価償却累計額	△7,353	△6,931
工具、器具及び備品(純額)	2,365	2,009
リース資産	120	137
減価償却累計額	△53	△52
リース資産(純額)	66	85
土地	11,848	11,575
建設仮勘定	1,612	280
その他(純額)	—	2
有形固定資産合計	29,614	31,558
無形固定資産		
のれん	545	429
その他	923	853
無形固定資産合計	1,468	1,283
投資その他の資産		
投資有価証券	5,110	5,601
長期貸付金	203	166
繰延税金資産	471	410
出資金	307	309
その他	3,870	3,707
貸倒引当金	△262	△216
投資その他の資産合計	9,700	9,980
固定資産合計	40,783	42,821
資産合計	177,576	190,856

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2012年3月31日)	当連結会計年度 (2013年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	73,132	75,912
短期借入金	4,663	4,413
未払法人税等	2,847	2,944
賞与引当金	1,991	1,930
工事損失引当金	205	540
その他	11,113	10,719
流動負債合計	93,954	96,460
固定負債		
長期借入金	5,256	8,645
繰延税金負債	153	328
退職給付引当金	1,246	1,388
役員退職慰労引当金	819	871
事業整理損失引当金	677	170
その他	701	790
固定負債合計	8,855	12,194
負債合計	102,809	108,654
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,008	5,008
資本剰余金	5,636	5,636
利益剰余金	57,826	65,046
自己株式	△1,618	△2,072
株主資本合計	66,852	73,618
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	53	199
その他の包括利益累計額合計	53	199
少数株主持分	7,861	8,383
純資産合計	74,767	82,201
負債純資産合計	177,576	190,856

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2011年 4月 1日 至 2012年 3月 31日)	当連結会計年度 (自 2012年 4月 1日 至 2013年 3月 31日)
売上高	403,336	421,346
売上原価	367,292	384,304
売上総利益	36,043	37,042
販売費及び一般管理費	24,618	24,768
営業利益	11,425	12,273
営業外収益		
固定資産賃貸料	278	322
持分法による投資利益	180	247
為替差益	—	482
その他	979	966
営業外収益合計	1,438	2,019
営業外費用		
支払利息	106	87
売上割引	110	133
貸与資産減価償却費	77	83
その他	313	237
営業外費用合計	608	541
経常利益	12,255	13,750
特別利益		
固定資産売却益	61	36
事業整理損失引当金戻入額	—	64
負ののれん発生益	—	192
その他	30	39
特別利益合計	91	331
特別損失		
固定資産売却損	3	159
固定資産除却損	44	54
その他	178	247
特別損失合計	226	461
税金等調整前当期純利益	12,120	13,621
法人税、住民税及び事業税	4,488	5,159
法人税等調整額	509	△241
法人税等合計	4,997	4,917
少数株主損益調整前当期純利益	7,123	8,703
少数株主利益	724	897
当期純利益	6,399	7,806

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2011年 4月 1日 至 2012年 3月 31日)	当連結会計年度 (自 2012年 4月 1日 至 2013年 3月 31日)
少数株主損益調整前当期純利益	7,123	8,703
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	33	187
持分法適用会社に対する持分相当額	△0	3
その他の包括利益合計	33	190
包括利益	7,157	8,894
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	6,429	7,951
少数株主に係る包括利益	727	942

(3) 連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2011年 4月 1日 至 2012年 3月 31日)	当連結会計年度 (自 2012年 4月 1日 至 2013年 3月 31日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	5,008	5,008
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	5,008	5,008
資本剰余金		
当期首残高	5,636	5,636
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	5,636	5,636
利益剰余金		
当期首残高	51,957	57,826
当期変動額		
剰余金の配当	△528	△612
当期純利益	6,399	7,806
その他利益剰余金	△1	25
当期変動額合計	5,868	7,219
当期末残高	57,826	65,046
自己株式		
当期首残高	△1,618	△1,618
当期変動額		
自己株式の取得	0	△453
その他	—	△0
当期変動額合計	0	△454
当期末残高	△1,618	△2,072
株主資本合計		
当期首残高	60,984	66,852
当期変動額		
剰余金の配当	△528	△612
当期純利益	6,399	7,806
自己株式の取得	0	△453
その他	△1	25
当期変動額合計	5,868	6,765
当期末残高	66,852	73,618

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2011年4月1日 至 2012年3月31日)	当連結会計年度 (自 2012年4月1日 至 2013年3月31日)
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	23	53
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	30	145
当期変動額合計	30	145
当期末残高	53	199
その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	23	53
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	30	145
当期変動額合計	30	145
当期末残高	53	199
少数株主持分		
当期首残高	7,223	7,861
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	637	522
当期変動額合計	637	522
当期末残高	7,861	8,383
純資産合計		
当期首残高	68,231	74,767
当期変動額		
剰余金の配当	△528	△612
当期純利益	6,399	7,806
自己株式の取得	0	△453
その他	△1	25
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	667	668
当期変動額合計	6,536	7,434
当期末残高	74,767	82,201

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2011年 4月 1日 至 2012年 3月 31日)	当連結会計年度 (自 2012年 4月 1日 至 2013年 3月 31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	12,120	13,621
減価償却費	3,278	3,368
のれん償却額	317	295
事業整理損失引当金の増減額 (△は減少)	74	△506
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△11	246
賞与引当金の増減額 (△は減少)	141	△61
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	78	141
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	42	52
受取利息及び受取配当金	△124	△135
支払利息	106	87
持分法による投資損益 (△は益)	△180	△247
有形固定資産売却損益 (△は益)	3	159
固定資産除却損	44	54
売上債権の増減額 (△は増加)	△11,829	△1,080
リース投資資産の増減額 (△は増加)	△225	58
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△686	588
仕入債務の増減額 (△は減少)	21,083	2,845
その他	1,712	△1,243
小計	25,948	18,245
利息及び配当金の受取額	155	167
利息の支払額	△107	△89
法人税等の支払額	△3,812	△5,115
営業活動によるキャッシュ・フロー	22,183	13,208
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△7,279	△5,865
有形固定資産の売却による収入	539	378
投資有価証券の取得による支出	△138	△128
投資有価証券の売却による収入	22	7
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△16	—
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	—	2
貸付けによる支出	△185	△14
貸付金の回収による収入	58	190
その他	△1,038	△503
投資活動によるキャッシュ・フロー	△8,038	△5,932

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2011年 4月 1日 至 2012年 3月 31日)	当連結会計年度 (自 2012年 4月 1日 至 2013年 3月 31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減額 (△は減少)	△1,171	△1,156
長期借入れによる収入	1,077	5,884
長期借入金の返済による支出	△1,378	△1,332
自己株式の取得による支出	△0	△453
配当金の支払額	△528	△612
少数株主への配当金の支払額	△100	△135
その他	22	△1
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,079	2,193
現金及び現金同等物に係る換算差額	—	416
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	12,066	9,886
現金及び現金同等物の期首残高	32,985	45,071
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	20	168
現金及び現金同等物の期末残高	45,071	55,125

(5) 継続企業の前提に関する事項

該当事項はありません。

(6) 会計処理の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区分することが困難な会計方針の変更)

当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、2012年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、この変更による当連結会計年度の損益に与える影響は軽微であります。

(7) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

報告セグメントごとの売上高、利益、資産、その他項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 2011年4月1日 至 2012年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント				調整額	連結財務諸表計上額
	情報システム 関連事業部門	企業サプライ 関連事業部門	生活・地域 サービス 関連事業部門	計		
売上高						
外部顧客への売上高	33,250	260,418	109,667	403,336	—	403,336
セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,012	71,277	15,373	87,663	△87,663	—
計	34,262	331,696	125,040	491,000	△87,663	403,336
セグメント利益	2,184	8,733	2,517	13,435	△2,010	11,425
セグメント資産	14,040	87,427	44,808	146,277	31,299	177,576
その他の項目						
減価償却費	65	1,009	2,073	3,147	130	3,278
のれんの償却額	—	0	317	317	—	317
持分法適用会社への 投資額	16	126	217	361	1,918	2,279
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	244	2,009	2,049	4,303	3,342	7,645

(注) 1. セグメント利益の調整額△2,010百万円は、主に各報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益の合計の金額は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当連結会計年度(自 2012年4月1日 至 2013年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント				調整額	連結財務諸表計上額
	情報システム 関連事業部門	企業サプライ 関連事業部門	生活・地域 サービス 関連事業部門	計		
売上高						
外部顧客への売上高	33,883	272,934	114,528	421,346	—	421,346
セグメント間の内部 売上高又は振替高	759	74,676	15,393	90,829	△90,829	—
計	34,643	347,610	129,922	512,175	△90,829	421,346
セグメント利益	2,216	9,390	2,765	14,371	△2,098	12,273
セグメント資産	13,801	92,360	44,982	151,144	39,711	190,856
その他の項目						
減価償却費	103	900	2,240	3,244	124	3,368
のれんの償却額	—	4	291	295	—	295
持分法適用会社への 投資額	16	127	217	361	2,134	2,495
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	131	3,670	2,344	6,147	23	6,171

(注) 1. セグメント利益の調整額△2,098百万円は、主に各報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益の合計の金額は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度	当連結会計年度
1株当たり純資産額	2,429.57円	2,711.29円
1株当たり当期純利益金額	232.37円	284.00円

(注) 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。(単位：百万円)

	前連結会計年度	当連結会計年度
当期純利益	6,399	7,806
普通株主に帰属しない金額	該当事項なし	該当事項なし
普通株式に係る当期純利益	6,399	7,806
普通株式の期中平均株式数	27,538,465株	27,487,117株

なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

5. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2012年3月31日)	当事業年度 (2013年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	32,929	40,801
受取手形	15,503	14,658
売掛金	47,750	50,181
商品及び製品	1,383	921
前渡金	246	107
前払費用	64	29
繰延税金資産	1,907	2,046
関係会社短期貸付金	12,310	9,915
差入保証金	2,532	3,200
その他	579	553
貸倒引当金	△4,400	△4,376
流動資産合計	110,808	118,039
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,012	3,003
減価償却累計額	△1,513	△1,622
建物(純額)	1,499	1,381
構築物	1,052	1,084
減価償却累計額	△778	△814
構築物(純額)	274	269
機械及び装置	1,143	1,235
減価償却累計額	△893	△1,003
機械及び装置(純額)	250	232
車両運搬具	77	76
減価償却累計額	△65	△65
車両運搬具(純額)	12	10
工具、器具及び備品	451	467
減価償却累計額	△367	△377
工具、器具及び備品(純額)	84	90
土地	4,686	4,828
建設仮勘定	—	141
有形固定資産合計	6,808	6,954
無形固定資産		
のれん	183	122
借地権	108	100
ソフトウエア	115	82
その他	22	61
無形固定資産合計	429	366

(単位：百万円)

	前事業年度 (2012年3月31日)	当事業年度 (2013年3月31日)
投資その他の資産		
投資有価証券	1,330	1,472
関係会社株式	9,668	9,669
出資金	12	4
長期貸付金	126	129
関係会社長期貸付金	—	4,440
固定化営業債権	55	52
長期前払費用	4	4
前払年金費用	648	685
差入保証金	654	615
その他	323	375
貸倒引当金	△134	△135
投資その他の資産合計	12,688	17,315
固定資産合計	19,926	24,635
資産合計	130,734	142,675
負債の部		
流動負債		
支払手形	14,104	14,921
買掛金	51,699	54,137
短期借入金	500	500
1年内返済予定の長期借入金	—	447
未払法人税等	1,409	1,752
未払消費税等	169	261
未払費用	971	937
前受金	1,970	1,710
預り金	2,725	2,453
1年内返還予定の預り保証金	1,347	1,371
賞与引当金	976	983
流動負債合計	75,872	79,477
固定負債		
長期借入金	—	3,552
繰延税金負債	143	278
役員退職慰労引当金	660	695
事業整理損失引当金	332	170
長期預り保証金	149	170
固定負債合計	1,285	4,867
負債合計	77,157	84,345

(単位：百万円)

	前事業年度 (2012年3月31日)	当事業年度 (2013年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,008	5,008
資本剰余金		
資本準備金	5,634	5,634
その他資本剰余金	1	1
資本剰余金合計	5,636	5,636
利益剰余金		
利益準備金	1,252	1,252
その他利益剰余金		
配当積立金	600	600
研究開発積立金	500	500
別途積立金	36,100	39,900
繰越利益剰余金	5,927	7,236
利益剰余金合計	44,379	49,488
自己株式	△1,504	△1,957
株主資本合計	53,519	58,175
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	58	155
評価・換算差額等合計	58	155
純資産合計	53,577	58,330
負債純資産合計	130,734	142,675

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2011年 4月 1日 至 2012年 3月 31日)	当事業年度 (自 2012年 4月 1日 至 2013年 3月 31日)
売上高	323,643	340,097
売上原価		
商品期首たな卸高	1,397	1,399
当期商品仕入高	308,907	324,014
合計	310,304	325,414
商品期末たな卸高	1,399	921
売上原価合計	308,905	324,493
売上総利益	14,738	15,604
販売費及び一般管理費	8,451	8,317
営業利益	6,287	7,287
営業外収益		
受取利息	183	193
受取配当金	727	643
固定資産賃貸料	382	413
為替差益	—	406
その他	211	200
営業外収益合計	1,504	1,857
営業外費用		
支払利息	123	142
貸与資産減価償却費	200	252
売上割引	129	139
雑損失	41	16
営業外費用合計	494	551
経常利益	7,297	8,594
特別利益		
固定資産売却益	28	18
償却債権取立益	9	—
その他	—	0
特別利益合計	38	19
特別損失		
固定資産売却損	3	0
固定資産除却損	0	11
投資有価証券評価損	5	4
事業整理損失引当金繰入額	83	—
その他	13	8
特別損失合計	107	25
税引前当期純利益	7,228	8,588
法人税、住民税及び事業税	2,230	2,923
法人税等調整額	787	△56
法人税等合計	3,018	2,866
当期純利益	4,210	5,721

(3) 株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2011年 4月 1日 至 2012年 3月 31日)	当事業年度 (自 2012年 4月 1日 至 2013年 3月 31日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	5,008	5,008
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	5,008	5,008
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	5,634	5,634
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	5,634	5,634
その他資本剰余金		
当期首残高	1	1
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	1	1
資本剰余金合計		
当期首残高	5,636	5,636
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	5,636	5,636
利益剰余金		
利益準備金		
当期首残高	1,252	1,252
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	1,252	1,252
その他利益剰余金		
配当積立金		
当期首残高	600	600
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	600	600
研究開発積立金		
当期首残高	500	500
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	500	500

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2011年 4月 1日 至 2012年 3月 31日)	当事業年度 (自 2012年 4月 1日 至 2013年 3月 31日)
別途積立金		
当期首残高	32,300	36,100
当期変動額		
別途積立金の積立	3,800	3,800
当期変動額合計	3,800	3,800
当期末残高	36,100	39,900
繰越利益剰余金		
当期首残高	6,045	5,927
当期変動額		
別途積立金の積立	△3,800	△3,800
剰余金の配当	△528	△612
当期純利益	4,210	5,721
当期変動額合計	△118	1,308
当期末残高	5,927	7,236
利益剰余金合計		
当期首残高	40,697	44,379
当期変動額		
別途積立金の積立	—	—
剰余金の配当	△528	△612
当期純利益	4,210	5,721
当期変動額合計	3,681	5,108
当期末残高	44,379	49,488
自己株式		
当期首残高	△1,503	△1,504
当期変動額		
自己株式の取得	△0	△453
当期変動額合計	△0	△453
当期末残高	△1,504	△1,957
株主資本合計		
当期首残高	49,838	53,519
当期変動額		
剰余金の配当	△528	△612
当期純利益	4,210	5,721
自己株式の取得	△0	△453
当期変動額合計	3,680	4,655
当期末残高	53,519	58,175

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2011年 4月 1日 至 2012年 3月 31日)	当事業年度 (自 2012年 4月 1日 至 2013年 3月 31日)
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	50	58
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	7	97
当期変動額合計	7	97
当期末残高	58	155
評価・換算差額等合計		
当期首残高	50	58
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	7	97
当期変動額合計	7	97
当期末残高	58	155
純資産合計		
当期首残高	49,889	53,577
当期変動額		
剰余金の配当	△528	△612
当期純利益	4,210	5,721
自己株式の取得	△0	△453
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	7	97
当期変動額合計	3,688	4,752
当期末残高	53,577	58,330

(4) 継続企業の前提に関する事項

該当事項はありません。

(5) 追加情報

(会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準等の適用)

当事業年度の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正により、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 2009年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 2009年12月4日)を適用しております。

(6) 個別財務諸表に関する注記事項

(1株当たり情報)

	前事業年度	当事業年度
1株当たり純資産額	1,924.67円	2,118.98円
1株当たり当期純利益金額	151.25円	205.86円

(注) 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。(単位:百万円)

	前事業年度	当事業年度
当期純利益	4,210	5,721
普通株主に帰属しない金額	該当事項なし	該当事項なし
普通株式に係る当期純利益	4,210	5,721
普通株式の期中平均株式数	27,837,600株	27,791,963株

なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

〈参考資料〉

連 結

比較連結貸借対照表(要約)

(単位:百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度末 (2012年 3月31日現在)		当連結会計年度末 (2013年 3月31日現在)		比 較 増 減 金 額
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	
(資産の部)		%		%	
流動資産	136,792	77.0	148,034	77.6	11,241
現金及び預金	45,136		55,190		10,054
受取手形及び売掛金	79,475		80,498		1,023
リース投資資産	1,922		1,873		△48
たな卸資産	6,491		5,902		△588
繰延税金資産	2,591		2,981		389
その他の	4,900		5,604		703
貸倒引当金	△3,724		△4,016		△292
固定資産	40,783	23.0	42,821	22.4	2,038
有形固定資産	29,614	16.7	31,558	16.5	1,943
建物及び構築物	9,452		9,039		△412
機械装置及び運搬具	4,269		8,565		4,295
工具器具及び備品	2,365		2,009		△356
土地	11,848		11,575		△272
その他の	1,679		368		△1,310
無形固定資産	1,468	0.8	1,283	0.7	△185
のれん	545		429		△115
その他の	923		853		△69
投資その他の資産	9,700	5.5	9,980	5.2	280
投資有価証券	5,110		5,601		491
繰延税金資産	471		410		△60
その他の	4,380		4,183		△197
貸倒引当金	△262		△216		46
資産合計	177,576	100.0	190,856	100.0	13,279

連 結

(単位:百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度末		当連結会計年度末		比 較 増 減 金 額
	(2012年 3月31日現在)		(2013年 3月31日現在)		
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
(負債の部)		%		%	
流動負債	93,954	52.9	96,460	50.5	2,505
支払手形及び買掛金	73,132		75,912		2,779
短期借入金	4,663		4,413		△249
未払法人税等	2,847		2,944		96
賞与引当金	1,991		1,930		△61
その他の	11,318		11,260		△58
固定負債	8,855	5.0	12,194	6.4	3,339
長期借入金	5,256		8,645		3,388
退職給付引当金	1,246		1,388		141
役員退職慰労引当金	819		871		52
事業整理損失引当金	677		170		△506
その他の	855		1,118		263
負債合計	102,809	57.9	108,654	56.9	5,845
(純資産の部)					
株主資本	66,852	37.6	73,618	38.6	6,765
資本金	5,008	2.8	5,008	2.6	—
資本剰余金	5,636	3.2	5,636	3.0	—
利益剰余金	57,826	32.6	65,046	34.1	7,219
自己株式	△1,618	△0.9	△2,072	△1.1	△454
その他の包括利益累計額合計	53	0.0	199	0.1	145
その他有価証券評価差額金	53	0.0	199	0.1	145
少数株主持分	7,861	4.4	8,383	4.4	522
純資産合計	74,767	42.1	82,201	43.1	7,434
負債・純資産合計	177,576	100.0	190,856	100.0	13,279

比較連結損益計算書(要約)

(単位:百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度 自 2011年 4月 1日 至 2012年 3月31日		当連結会計年度 自 2012年 4月 1日 至 2013年 3月31日		比 較 増 減 金 額	前 年 同 期 比
	金 額	百分比	金 額	百分比		
売 上 高	403,336	100.0	421,346	100.0	18,010	104.5
売 上 原 価	367,292	91.1	384,304	91.2	17,012	104.6
売 上 総 利 益	36,043	8.9	37,042	8.8	998	102.8
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	24,618	6.1	24,768	5.9	149	100.6
営 業 利 益	11,425	2.8	12,273	2.9	848	107.4
営 業 外 収 益	1,438	0.4	2,019	0.5	580	140.3
受 取 利 息 及 び 配 当 金	124		135		11	108.9
そ の 他	1,314		1,884		569	143.3
営 業 外 費 用	608	0.2	541	0.1	△66	89.0
支 払 利 息	106		87		△19	81.8
そ の 他	501		454		△47	90.6
経 常 利 益	12,255	3.0	13,750	3.3	1,495	112.2
特 別 利 益	91	0.0	331	0.1	240	362.8
固 定 資 産 売 却 益	61		36		△25	58.9
そ の 他	30		295		265	975.2
特 別 損 失	226	0.1	461	0.1	234	203.8
固 定 資 産 売 却 ・ 除 却 損	48		213		165	445.1
そ の 他	178		247		69	138.8
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	12,120	3.0	13,621	3.2	1,500	112.4
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	4,488	1.1	5,159	1.2	671	115.0
法 人 税 等 調 整 額	509	0.1	△241	△0.1	△750	—
少 数 株 主 利 益	724	0.2	897	0.2	173	123.9
当 期 純 利 益	6,399	1.6	7,806	1.9	1,407	122.0

個別

比較貸借対照表(要約)

(単位:百万円)

期 別 科 目	前事業年度		当事業年度		比較増減
	(2012年 3月31日現在)		(2013年 3月31日現在)		
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
(資産の部)		%		%	
流動資産	110,808	84.8	118,039	82.7	7,230
現金及び預金	32,929		40,801		7,872
受取手形及び売掛金	63,254		64,839		1,585
たな卸資産	1,399		921		△478
繰延税金資産	1,907		2,046		139
短期貸付金	12,311		9,927		△2,383
その他の	3,406		3,878		472
貸倒引当金	△4,400		△4,376		23
固定資産	19,926	15.2	24,635	17.3	4,709
有形固定資産	6,808	5.2	6,954	4.9	146
建物	1,499		1,381		△117
構築物	274		269		△4
機械及び装置	250		232		△18
土地	4,686		4,828		141
その他の	97		242		145
無形固定資産	429	0.3	366	0.3	△63
投資その他の資産	12,688	9.7	17,315	12.1	4,626
投資有価証券	1,330		1,472		142
関係会社株式	9,668		9,669		1
関係会社長期貸付金	—		4,440		4,440
その他の	1,824		1,868		43
貸倒引当金	△134		△135		△1
資産合計	130,734	100.0	142,675	100.0	11,940

個 別

(単位:百万円)

期 別 科 目	前事業年度 (2012年 3月31日現在)		当事業年度 (2013年 3月31日現在)		比較増減 金 額
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(負債の部)		%		%	
流動負債	75,872	58.0	79,477	55.7	3,605
支払手形及び買掛金	65,803		69,058		3,255
短期借入金	500		947		447
未払法人税等	1,409		1,752		342
賞与引当金	976		983		7
その他	7,183		6,735		△447
固定負債	1,285	1.0	4,867	3.4	3,582
長期借入金	—		3,552		3,552
役員退職慰労引当金	660		695		35
事業整理損失引当金	332		170		△161
その他	292		449		156
負債合計	77,157	59.0	84,345	59.1	7,187
(純資産の部)					
株主資本	53,519	40.9	58,175	40.8	4,655
資本金	5,008	3.8	5,008	3.5	—
資本剰余金	5,636	4.3	5,636	3.9	—
利益剰余金	44,379	33.9	49,488	34.7	5,108
利益準備金	1,252		1,252		—
その他利益剰余金	43,127		48,236		5,108
任意積立金	37,200		41,000		3,800
繰越利益剰余金	5,927		7,236		1,308
自己株式	△ 1,504	△ 1.2	△ 1,957	△ 1.4	△453
評価・換算差額等	58	0.0	155	0.1	97
その他有価証券評価差額金	58	0.0	155	0.1	97
純資産合計	53,577	41.0	58,330	40.9	4,752
負債・純資産合計	130,734	100.0	142,675	100.0	11,940

個 別

比較損益計算書(要約)

(単位:百万円)

期 別 科 目	前事業年度 自 2011年 4月 1日 至 2012年 3月31日		当事業年度 自 2012年 4月 1日 至 2013年 3月31日		比較増減 金 額	前期比 %
	金 額	百分比	金 額	百分比		
売 上 高	323,643	100.0	340,097	100.0	16,454	105.1
売 上 原 価	308,905	95.4	324,493	95.4	15,588	105.0
売 上 総 利 益	14,738	4.6	15,604	4.6	866	105.9
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	8,451	2.6	8,317	2.4	△134	98.4
営 業 利 益	6,287	1.9	7,287	2.1	1,000	115.9
営 業 外 収 益	1,504	0.5	1,857	0.5	353	123.5
受 取 利 息 及 び 配 当 金	911		837		△73	91.9
そ の 他	593		1,020		426	171.9
営 業 外 費 用	494	0.2	551	0.2	56	111.5
支 払 利 息	123		142		19	116.1
そ の 他	371		408		36	109.9
経 常 利 益	7,297	2.3	8,594	2.5	1,297	117.8
特 別 利 益	38	0.0	19	0.0	△19	50.3
固 定 資 産 売 却 益	28		18		△10	64.2
そ の 他	9		0		△8	9.7
特 別 損 失	107	0.0	25	0.0	△81	24.0
固 定 資 産 売 却 ・ 除 却 損	4		11		7	283.3
そ の 他	103		13		△89	13.5
税 引 前 当 期 純 利 益	7,228	2.2	8,588	2.5	1,359	118.8
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	2,230	0.7	2,923	0.9	692	131.1
法 人 税 等 調 整 額	787	0.2	△56	0.0	△844	—
当 期 純 利 益	4,210	1.8	5,721	1.7	1,511	135.9